
Obecné zastupiteľstvo v Hornej Kráľovej na základe ustanovenia § 4 ods. 3 písm. f), § 6 ods. 1  

a § 11 ods. 4 písm. g)  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, 

v súlade s § 15 ods. 7 a § 18 ods. 2 zákona č. 131/2010 Z. z. o pohrebníctve v znení neskorších 

predpisov,  

 

sa uznieslo na tomto 

 

Všeobecne záväznom nariadení č. 1/2022, 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie 

obce Horná Kráľová č. 2/2020 Prevádzkový poriadok 

pohrebiska obce Horná Kráľová 

 
  

Čl. I. 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Horná Kráľová č. 2/2020 Prevádzkový poriadok 

pohrebiska obce Horná Kráľová sa dopĺňa nasledovne: 

 

1. V článku XI. „Cenník služieb“ Všeobecne záväzného nariadenia sa za odrážku 

s poplatkom za ozvučenie v cene 4,- € dopĺňa nová odrážka v nasledovnom znení:  

„poplatok za prípravu hrobového miesta – vybetónovanie .......................... 260,- € “ 

Čl. II. 

 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom od jeho vyhlásenia. 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Uznesením Obecného zastupiteľstva 

v Hornej Kráľovej č. 43-II.-OZ/2022 zo dňa 07.12.2022. 

 

 
 

 

 

 

 

  

Ing. Peter Šoka 

   starosta obce Horná Kráľová 

 

 

 

 

 

Vyvesené pred schválením dňa 22.11.2022 

Zvesené dňa 07.12.2022  

 

Vyvesené po schválení dňa 08.12.2022 

Zvesené dňa 23.12.2022   

 


